
 

 

1 

 

ZÁPIS 

z jednání Výběrové komise 

 Místní akční skupiny Rozvoj Krnovska (MAS) 
 

Datum a hodina konání: 12.12.2023 v 15:00 hod.                                                  

Místo konání: OÚ Dívčí Hrad 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Omluveni: Ilona Biličková 

Usnášeníschopnost: jednání se účastnilo 8 členů z 9-ti členné Výběrové komise 

Hosté: Michal Heinrich 

 

 

Program jednání: 

1. Zahájení, usnášeníschopnost 

 2. Školení členů - hodnotitelů 

 3. Předvýběr projektů v 1., 2. a 3. výzvě IROP21+ 

 4. Závěr 

 

Ad 1) Zahájení, usnášeníschopnost, určení zapisovatele a ověřovatele  

Jednání zahájil Michal Heinrich, manager CLLD, který přivítal přítomné a poděkoval za individuální 

zhodnocení projektů přijatých v 1., 2. a 3. výzvě IROP21+. 

Výběrová komise MAS je usnášeníschopná, žádná ze zájmových skupin, ani veřejný sektor nemá více 

než 49% hlasovacích práv. 

Členům VK byl předložena žádost ze dne 6.12.2023 o okamžité uvolnění z výběrové komise MAS 

Rozvoj Krnovska,  Karlem Napravilem (Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR z.s., 

klub Stonožka)   

Členové VK pověřili zapisovatelem dnešního jednání Michala Heinricha a ověřovatelem zápisu 

předsedající navrhl pana Radka Bezděčíka. 

 

 

usnesení: 

006/2023 - VK Výběrová komise místní akční skupiny Rozvoj Krnovska určuje ověřovatelem 

zápisu pana Radka Bezděčíka 

 

Hlasování: 

pro:  8 proti: 0 zdržel se:  nehlasoval: 0 

usnesení 006/2023 – VK bylo schváleno 

 

 



 

 

2 

 

Členům VK byl předložen návrh programu dnešního jednání, nikdo jej nedoplnil, ani 

nepřipomínkoval. 

 

usnesení: 

007/2023 - VK Výběrová komise místní akční skupiny Rozvoj Krnovska schvaluje program jednání 

dle předloženého návrhu. 

 

Hlasování: 

Pro:  8 proti: 0  zdržel se: 0 nehlasoval: 0 

usnesení 007/2023 – VK bylo schváleno 

 

Ad 2) Školení hodnotitelů 

Členové výběrové komise byli proškoleni o způsobu hodnocení projektů, byli seznámeni 

s preferenčními kritérii pro hodnocení v jednotlivých výzvách.  

K předvýběru projektů 1., 2. a 3. Výzvy IROP21+  podpisem prohlášení o neexistenci střetu zájmů 

hodnotitelé stvrdili nepodjatost k přiděleným hodnoceným projektům dle jednotlivých výzev. 

 

Ad 3) Předvýběr projektů 1., 2. a 3. Výzvy IROP21+ 

 Členům VK byly projekty zaslány elektronicky a členové zpracovali individuálně Hodnotící zprávy 

hodnocených projektů.  

 

Členové VK provedli společnou kontrolu požadovaných bodů za plnění preferenčních kritérií u 

jednotlivých projektových záměrů, provedli úpravy počtu bodů a určili pořadí všech projektů dle 

získaných bodů za preferenční kritéria.  

 

Členové VK sestavili Seznam projektů seřazených dle počtu bodů v 1. Výzvě MAS: 

 

 

 

 

Členové VK sestavili Seznam projektů seřazených dle počtu bodů v 2. Výzvě MAS: 

 

ozn.   Žadatel Dotace Body 1. 2. pořadí Název 

b Obec Zátor 3 477 871 90 90 90 1. Výstavba chodníku podél silnice III/4585 - 2.etapa 

a Město Albrechtice 5 997 123 90 90 90 2. Chodník podél sil. III/45813 na ul. Opavická, M. Albr. 
 

 

 

ozn.   Žadatel Dotace Body 1. 2. pořadí Název 

a Slezská diakonie 1 924 160 70 70 70 1. Terapeutické zahrady 



 

 

3 

 

 

 

 

 

Členové VK sestavili Seznam projektů seřazených dle počtu bodů v 3. Výzvě MAS: 

 

 

 

usnesení: 

008/2023 - VK Výběrová komise místní akční skupiny Rozvoj Krnovska schvaluje Seznam projektů 

v jednotlivých Výzvách IROP21+ dle přidělených bodů za preferenční kritéria 

stanovená MAS 

 

Hlasování: 

Pro:  8 proti: 0  zdržel se: 0 nehlasoval: 0 

usnesení 008/2023 – VK bylo schváleno  

 

 

usnesení: 

009/2023 - VK Členové výběrové komise rozhodli, že v případě 2. výzvy IROP21+ nebude 

projektový záměr, který se umístil, jako 2. v pořadí vyřazen (z důvodu vyčerpání alokace), pokud 

žadatel sníží požadovanou výši dotace. 

 

Hlasování: 

Pro:  8 proti: 0  zdržel se: 0 nehlasoval: 0 

usnesení 009/2023 – VK bylo schváleno  

Seznam projektů bude předán ke konečnému výběru projektů Programovému výboru MAS. 

 

Ad 4) Závěr 

Předsedající dnešního jednání poděkoval přítomným za účast, jednání bylo ukončeno v 17:00 hodin. 

Příští jednání bude svoláno dle potřeb. 

Zapsal: Michal Heinrich 

Ověřovatel zápisu:  

         ………………………….

                 Radek Bezděčík  

ozn.   Žadatel Dotace Body 1. 2. pořadí Název 

a 
MŠ, ZŠ a Stř.Š Slezské 
diakonie 871 006 115 115 115 1. Zahrada v přírodním stylu 

g ZŠ a MŠ Osoblaha 902 500 95 95 95 2. Venkovní odborná učebna 

b ZŠ a MŠ Zátor 949 997 95 95 95 3. Vybavení odborné učebny přírodovědných předmětů 

d MŠ a ZŠ Klíček 712 500 85 85 85 4. Modernizace školní družiny a klubu 

c ZŠ a MŠ Lichnov 1 499 338 85 85 85 5. Multimediální učebna ZŠ Lichnov 

f Obec Lichnov 2 375 153 75 75 75 6. Navýšení kapacity mateřské školy Lichnov 

e ZŠ a MŠ Třemešná 2 858 631 75 75 75 7. 
Modernizace odborné výuky na ZŠ Třemešná a 
konektivita školy 

h ZŠ Město Albrechtice 2 731 475 75 75 75 8. 
Modernizace a vybavení učebny fyziky a chemie v ZŠ 
M. Albrch. 


